
Karpfen (Schuppen und Spiegel gemischt)
einsömmrig 3 - 15 cm per Stk. € 0,30 - € 1,50

einsömmrig 100 - 170g per kg € 6,20

zweisömmrig 190 - 400g per kg € 4,70

ab 1.500 Stk. per kg € 4,30

dreisömmrig 1.000 - 3.000g per kg € 3,80

Grasamur (weißer Amur) P�anzenfresser
zweisömmrig ca. 20 cm per Stk. € 3,50

dreisömmrig 500 - 2.000g per kg € 6,50

Schwarzer Amur (Schnecken und Muschelfresser)
zweisömmrig ca. 25 cm per Stk. € 6,50

Silberamur (Schwebealgenfresser)
zweisömmrig ca. 20 - 30 cm per Stk. € 3,00

Zander
einsömmrig ca. 10 cm per Stk. € 2,--

zweisömmrig ca. 20 cm per Stk. € 6,--

Sibirischer Stör (acipenser baeri) - schwarz
einsömmrig von 10 - 30 cm per Stk. € 0,50 pro cm

zwei-viersömmrig ab 31 - 100 cm per Stk. € 0,70 pro cm

Waxdick (acipenser güldenstädti) - schwarz-weiß
einsömmrig von 10 - 30 cm per Stk. € 0,70 pro cm

zwei-viersömmrig ab 31 cm per Stk. € 0,90 pro cm

Koi B und Koi A
alle Grössen gesondert geführte Preisliste auf Anforderung!  

Schleien
auf Anfrage 10-30 cm per Stk. € 1,50 - € 6,--

Hechte
auf Anfrage

Futter�sche - Karauschen u. Karpfen gem.
einsömmrig von 3 - 15 cm per kg  € 4,5

Teichmuschel (Wasser�ltrierer)
einsömmrig von 10 - 15 cm per Stk.  € 3,--

Wiederverkaufsrabatte!

Diese Preise gelten ab Hälter Gut Waldschach, jedoch stellen wir auf 
Wunsch mittels Spezialtransporter direkt zum Wasser zu, wobei wir 
den Kilometertarif zur Selbstkostenberechnung berechnen und die 
Garantie für die Lebendankuft der Fische übernehmen. Bei Fakturen-
weten über € 7.500,- netto je Kunde stellen wir innerhalb Österreichs 
frei Gewässer zu. Bei Sammeltransporten wird ein geringer Transpor-
tanteil verrechnet. Bei kleinen Mengen PKW-Selbstabholung. Verpa-
ckung in PVC-Säcken für Transportdauer bis zu 12 Stunden. Sämtliche 
Preise verstehen sich exklusive Ust (10%, 13%). Zahlung prompt netto 
ohne Abzug. Verbilligte Sammeltransporte in alle Bundesländer mög-
lich. Für Selbstabholer bei größeren Mengen Transportgerät leihweise.

Wir erlauben uns, Ihnen heuer aus den 85 Teichen unserer über 100ha gro-
ßen Teichwirtschaft im Gut Waldschach folgende Satz�sche anzubieten:

Preisliste für Besatz�sche - Frühjahr 2022

Rabatte für Teichwirteverbands Mitglieder! 

*Gesondert: Preisliste für Koi, Zier�sche,  
Fischfutter und Angel�schfutter

.BESTE QUALITÄT .BESTER FISCH .FAIRE PREISE

Bester Fisch trägt nun  
ein Herkunftszeichen
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GEPRÜFTE QUALITÄT VOM AUSLAND

Mit den Herkunftssiegeln der Teichwirtschaft GUT Wald-
schach haben Sie den Ursprung unserer TOP Fische immer im 
Überblick. Dabei unterscheiden wir zwischen Besatz�schen 
die in der Fischzucht geboren und gewachsen (A++) sind 
und und jene, die als vorgestreckte Klein�sche von verläss-
lichen Züchtern zugekauft wurden und in unseren Teichen 
gewachsen sind (A+). Zugekaufte Fische von ausgewählten 
verlässlichen Partner Fischzuchten aus Österreich tragen das 
Siegel „A“. Fische mit dem Siegel „B+“ werden von europäi-
schen Partnern zugekauft und geprüft. 
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